
II  miejsce  w  konkursie  “O
Tarczę Szkoły z Życiem” dla
Zespołu  Szkół  im.  KEN  w
Tymbarku
Konkurs został zorganizowany przez Fundację DKMS. Wzięło w nim
udział 155 szkół ponadpodstawowych. Zespół Szkół w Tymbarku
zdobył II miejsce z wynikiem 98 zarejestrowanych potencjalnych
dawców szpiku.

Szkoła od wielu lat organizuje Dzień Dawcy Szpiku poprzedzony
kampanią edukacyjną. Ma na swoim koncie setki zarejestrowanych
potencjalnych dawców, którymi są pracownicy, uczniowie i ich
rodziny.
Dawcą szpiku może być osoba, która spełnia określone warunki
formalne i zdrowotne:
• ma 18–55 lat,
• ma zdolność do czynności prawnych,
• waży więcej niż 50 kg, a wskaźnik BMI nie przekracza 40
(wykluczone są osoby z niedowagą i znaczną otyłością),
• nie choruje na choroby psychiczne,
•  nie  ma  przewlekłych,  wykluczających  schorzeń  ujętych  na
specjalnej liście.
Wśród  dyskwalifikujących  stanów  wymienia  się  m.in.
niewydolność nerek lub wątroby, czynną chorobę nowotworową,
schorzenia  autoimmunologiczne,  choroby  zakaźne  (np.  WZW,
AIDS), stan po transplantacjach lub wielokrotnych, rozległych
zabiegach operacyjnych. Ostateczną decyzję o wpisaniu na listę
dawców podejmuje kwalifikujący kandydata lekarz.
Fundacja  DKMS  to  międzynarodowa  organizacja  non-profit
zajmująca się walką z nowotworami krwi i innymi chorobami
układu krwiotwórczego. Jej misją jest znalezienie Dawcy dla
każdego  Pacjenta  na  świecie  potrzebującego  przeszczepienia
komórek macierzystych szpiku.
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Fundacja  działa  w  Polsce  od  2008  roku,  posiada  status
Organizacji Pożytku Publicznego oraz Ośrodka Dawców Szpiku w
oparciu  o  decyzję  Ministra  Zdrowia.  W  ciągu  ponad  11  lat
Fundacja zarejestrowała w Polsce ponad 1 700 000 potencjalnych
Dawców. Celem statutowym Fundacji jest działalność w zakresie
wspierania osób potrzebujących pomocy ze względu na ich stan
fizyczny, psychiczny lub emocjonalny; promowania nauki oraz
badań w dziedzinie przeszczepiania komórek macierzystych oraz
promocji zdrowia publicznego.

Pamiętaj: “Pomożesz – masz to w genach”

Link do wyników konkursu

Rusza  Oddział  Przygotowania
Wojskowego  w  Zespole  Szkół
im. KEN w Tymbarku
Minister Obrony Narodowej wyraził zgodę na utworzenie Oddziału
Przygotowania Wojskowego w Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku w
roku szkolnym 2022 – 2023.

UWAGA! Do tej klasy obowiązuje krótszy termin rekrutacji –
kandydaci mogą składać podania od 16 maja 2022 do 30 maja 2022
roku.

Do oddziału przygotowania wojskowego przyjmuje się kandydatów,
którzy:

•  posiadają  bardzo  dobry  stan  zdrowia,  potwierdzony
orzeczeniem lekarskim wydanym przez lekarza podstawowej opieki
zdrowotnej,
• posiadają pisemną zgodę rodziców na uczęszczanie kandydata
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do szkoły;

• uzyskali pozytywne wyniki prób sprawności fizycznej

Próba sprawności fizycznej zostanie przeprowadzona w dniu 7
czerwca 2022 i w terminie dodatkowym 27 czerwca 2022 roku.

Terminy i dokumenty rekrutacyjne dostępne są na stronie szkoły
https://www.zstymbark.pl/

Jednostką  patronacką  Oddziału  Przygotowania  Wojskowego  w
Zespole  Szkół  im.  KEN  w  Tymbarku  będzie  16  batalion
powietrznodesantowy  w  Krakowie.
Oddziały Przygotowania Wojskowego są programem docelowym dla
klas wojskowych. 1 września 2021 roku naukę w tym programie
rozpoczęło  7100  uczniów  w  147  szkołach.  OPW  ma  oparcie  w
znowelizowanym prawie oświatowym. Nauczanie wojskowe obejmuje
szkolenie zasadnicze w klasach I–III liceum i klasach I–IV
technikum,  w  trakcie  którego  są  realizowane  zajęcia
teoretyczne i praktyczne oraz obóz szkoleniowy w klasie IV
liceum  i  klasie  V  technikum.  Minimalna  liczba  zajęć
realizowanych w ramach programu w obu typach szkół to 230
godzin, w tym 53 godziny zajęć teoretycznych i 177 godzin
zajęć praktycznych. Są one przeprowadzane zarówno w szkole jak
i w „patronackiej” jednostce wojskowej.

Uczeń w wyniku realizacji programu szkolenia powinien posiąść
między  innymi  wiedzę  o  podstawowych  uwarunkowaniach  służby
wojskowej z wybranych zagadnień regulaminów ogólnego, musztry,
ceremoniału wojskowego, z podstaw wychowania wojskowego jak
również z podstaw szkolenia bojowego, w tym taktyki, szkolenia
strzeleckiego, rozpoznania wojskowego, szkolenia inżynieryjno-
saperskiego.

Absolwenci będą mogli liczyć na korzyści, takie jak możliwość
odbycia skróconej dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej czy
dodatkowe  punkty  przy  przyjęciach  na  uczelnie  wojskowe.
Wszyscy,  którzy  będą  tego  chcieli,  mają  mieć  możliwość
zostania żołnierzami zawodowymi.
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Ministerstwo Obrony Narodowej może również udzielić dotacji
organowi  prowadzącemu  szkołę  na  zakup  m.in.  umundurowania,
hełmów ochronnych, busoli lub kompasów, kamizelek taktycznych,
replik broni palnej, kabur do replik, masek przeciwgazowych
czy  noszy  medycznych,  z  których  uczniowie  będą  korzystać
podczas zajęć praktycznych.

Klasa wojskowa w Zespole Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej
w Tymbarku powstała w 1999 roku, jako eksperyment Ministerstwa
Obrony Narodowej i Ministerstwa Edukacji Narodowej. Jednostką
patronacką  klasy  wojskowej  jest  16  batalion
powietrznodesantowy im. gen. Mariana Zdrzałki w Krakowie. W
roku 2008 podpisane zostało dodatkowo porozumienie z 6 Brygadą
Powietrznodesantową  w  Krakowie,  w  zakresie  prowadzenie
edukacji obronnej w klasach o profilu wojskowym.

Uczniowie  tej  klasy  realizują  zajęcia  z  przysposobienia
wojskowego,  zgodne  z  wymaganiami  Ministerstwa  Obrony
Narodowej,  obejmujące:  ceremoniał  wojskowy,  musztrę,
regulaminy  wojskowe,  taktykę,  terenoznawstwo,  szkolenie
sanitarne,  szkolenie  strzeleckie,  logistykę,  SERE,  przepisy
prawne  i  szkolenie  fizyczne  wraz  z  walką  wręcz.  Drugim
elementem składowym kształcenia są obozy szkoleniowe. Kadrę
instruktorską  stanowią  żołnierze  16  batalionu
powietrznodesantowego  w  Krakowie.  Uczniowie  klasy  wojskowej
biorą  udział  w  następujących  obozach  szkoleniowych:  w
jednostce patronackiej – 16 batalionie powietrznodesantowym w
Krakowie, obóz terenowy pod górą Mogielica, obóz w Niedzicy.
Każdy z tych wyjazdów szkoleniowych ma swoje określone cele i
specyfikę. W trakcie obozów terenowych duży nacisk położony
jest  na  zajęcia  kondycyjne,  biegi  terenowe,  biegi  na
orientację  i  zajęcia  wspinaczkowe.  W  trakcie  pobytu  w
jednostce  patronackiej  młodzież  ma  okazję  poznać  tradycję
jednostki, zapoznać się z jej sprzętem i wyposażeniem.



12  maja.  Międzynarodowe
Święto  Pielęgniarek  i
Położnych
12 maja  obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Pielęgniarek i
Położnych. Święto ustanowione zostało w 1973 roku, podczas
meksykańskiego Kongresu Międzynarodowej Rady Pielęgniarek, w
rocznicę  urodzin  Florence  Nightingale  (prekursorki
nowoczesnego  pielęgniarstwa  zawodowego).

Prawdziwą  wartość  oraz  misję  tego  odpowiedzialnego  zawodu
przypomniał  czas  epidemii  Covid-19,  kiedy  pielęgniarki  i
pielęgniarze we współpracy z lekarzami „na pierwszej linii
frontu” z oddaniem walczyli o zagrożone zdrowie i życie swoich
pacjentów. Chociaż walka z każdą chorobą zawsze jest nierówna,
właściwa  opieka  pielęgniarska,  połączona  z  wiedzą  i
doświadczeniem  ma  decydujący  wpływ  na  jej  wygranie.

Dlatego w tym dniu w szczególny sposób dziękujemy wszystkim
pielęgniarkom  i  pielęgniarzom  pracującym  w  naszych
przychodniach  i  szpitalach.  Nie  zapominamy  również  o
położnych, które pomagają, towarzysząc kobietom i dzieciom w
tak niezwykłym czasie jakim jest moment przyjścia na świat
nowego człowieka.

Z  okazji  dzisiejszego  pięknego  święta,  życzymy  wszystkim
pielęgniarkom,  pielęgniarzom  i  położnym  wielu  sił  oraz
nieustannej motywacji do wykonywania swojej pracy, płynącej
przede wszystkim z wdzięczności pacjentów, których otaczają
opieką.

Dziękujemy za to, że jesteście !
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Otwarto  nowy  budynek
Miejskiej  Biblioteki
Publicznej w Mszanie Dolnej
8 maja 2022 r . w Mszanie Dolnej odbyło się uroczyste otwarcie
nowej  siedziby  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej.  Nowoczesny
budynek  będzie  pełnił  wiele  funkcji  związanych  z  życiem  
kulturalnym,  edukacją  i  rozrywką  oraz  jest  odpowiedzią  na
potrzeby czytelników, społeczności miasta i całego regionu.
Warto podkreślić, że z nowego budynku biblioteki już od lutego
tego  roku  korzystają  m.in  Seniorzy  z  klubu  Senior  +  oraz
młodzież  i  dzieci  uczestniczący  w  warsztatach  plastycznych
realizowanych  przez  Stowarzyszenie  „Przyszłość”.  Odbyły  się
już także szkolenia dla wolontariuszy, warsztaty i spotkania
autorskie.

Oficjalne otwarcie rozpoczęło się przez budynkiem. Modlitwę
poprowadził ks. Jerzy Raźny, proboszcz parafii pw. św. Michała
Archanioła w Mszanie Dolnej. Następnie uczestnicy wysłuchali
koncertu Chóru Męskiego im. ks. Józefa Hajduka pod dyrekcją
Krzysztofa Hrycyszyna.
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W  uroczystości  oficjalnego  przekazania  nowej  siedziby
mszańskiej  biblioteki  wzięli  udział  parlamentarzyści
przedstawiciele  władz  wojewódzkich,  powiatowych,  miejskich,
jak również lokalnych samorządów oraz instytucji. Obecni byli
Posłowie na Sejm RP Barbara Bartuś i Patryk Wicher oraz Łukasz
Kmita Wojewoda Małopolski, który odczytał list od Prezesa Rady
Ministrów  Mateusza  Morawieckiego.  Przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef
Pietrzak, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Janusz
Potaczek  oraz  Radni  Powiatowi  Grzegorz  Wójcik  i  Bolesław
Jania,  przekazali  gratulacje  na  ręce  Dyrektor  Miejskiej
Biblioteki Publicznej, Radnej Powiatu Limanowskiego Agnieszki
Orzeł.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/05/15209_b30d5d4af9ee2e50af64811e81f0629a_big.jpg


Muzycznym  finałem  uroczystości  był  spektakl  pt.  „Cygańska
tęsknota”  w  reżyserii  Marii  Bednarz  z  udziałem  aktorów
krakowskiej grupy „Adalex”.



źr./fot: TV28

Odbył  się  Otwarty  Dzień  z
Powiatową Radą Bezpieczeństwa
Ruchu Drogowego
6 maja br. w Europejskim Dniu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego,
na  placu  przed  budynkiem  Pływalni  Limanowskiej  odbył  się
”Otwarty  Dzień  z  Powiatową  Radą  Bezpieczeństwa  Ruchu
Drogowego”.  Wydarzenie,  miało  na  celu  edukację  i  promocję
właściwych  postaw  i  zachowań  wśród  użytkowników  ruchu
drogowego. Do udziału w wydarzeniu zaproszeni byli uczniowie
szkół podstawowych oraz przedszkoli.
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Na początku imprezy Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz
I  Zastępca  Komendanta  Powiatowego  Policji  w  Limanowej  mł.
insp. Krzysztof Chochliński przywitali wszystkich uczestników
oraz przekazali dzieciom elementy odblaskowe.

Nie  zabrakło  atrakcji  i  niespodzianek.  Podczas  wydarzenia
dzieci uczestniczyły w pokazach m.in. gaszenia gorącego oleju,
zjazdu po linie z wysokości, pokaz umiejętności policyjnego
psa  służbowego  i  symulacji  dachowania.  Znajomość  znaków
drogowych  można  było  sprawdzić  na  „autochodziku”  –  mini
miasteczku ruchu drogowego. Dostępne było również stanowisko
do nauki udzielania pierwszej pomocy oraz kącik edukacyjny. W
imprezie uczestniczyła również sowa – maskotki Małopolskiej
Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Za aktywny
udział  w  spotkaniu  uczestnicy  otrzymali  certyfikaty
bezpieczeństwa  ruchu  drogowego.
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Partnerami  przy  realizacji  wydarzenia  byli:  Małopolska
Wojewódzka  Rada  Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego,  Komenda
Powiatowa Policji w Limanowej, Komenda Powiatowa Państwowej
Straży  Pożarnej  w  Limanowej,  Auto  Moto  Klub  Limanowa,
Małopolski  Ośrodek  Ruchu  Drogowego  w  Nowym  Sączu  oraz
Pływalnia  Limanowska.

Zapraszamy do obejrzenia GALERII z  Otwartego Dnia z Powiatową
Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

Uroczyste  pożegnanie  uczniów
klas  maturalnych  w  szkołach
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Powiatu Limanowskiego
28  i  29  kwietnia  2022  r.  w  Szkołach  Ponadpodstawowych
prowadzonych  przez  Powiat  Limanowski  odbyło  się  oficjalne
zakończenie  roku  szkolnego  dla  klas  maturalnych,  których
uczniowie już od 4 maja przystąpią do egzaminu dojrzałości .

Uroczystemu pożegnaniu klas maturalnych oraz wręczeniu uczniom
świadectw i nagród za osiągnięcia w roku szkolnym 2021/2022
towarzyszyła podniosła i pełna wzruszeń atmosfera. Kończy się
bowiem  ważny  etap  w  edukacji  i  życiu  młodych  ludzi,  a
równocześnie rozpoczyna się nowy – pełen ważnych wyborów. To
także okazja by złożyć podziękowania dla pedagogów rodziców i
opiekunów, za wychowanie i troskę o wykształcenie i rozwój
młodzieży.

W wydarzeniu tym uczestniczyli również przedstawiciele Powiatu
Limanowskiego: Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga, a także
Grzegorz Wójcik oraz Artur Żaba Radni Powiatu Limanowskiego.
Odwiedzili oni uczniów oraz nauczycieli powiatowych Szkół: I
Liceum  Ogólnokształcące  im.  Władysława  Orkana  w  Limanowej,
Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła
II , Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Mszanie Dolnej oraz
Zespół  Szkół  Techniczno-Informatycznych  w  Mszanie  Dolnej.
Podczas spotkań Starosta Limanowski Mieczysław Uryga składał
przyszłym maturzystom życzenia pomyślnych wyników egzaminu:

– Drodzy maturzyści, życzę Wam, aby Wasza nauka i praca oraz
zdobyta  wiedza   zapewniły  wam  nie  tylko  świetnie  zdany
egzamin, ale przede wszystkim, dobrą przyszłość  –  wymarzone
studia  i  karierę  w  której  będziecie  mogli  się  najlepiej
realizować. Ta przyszłość  jest teraz w Waszych rękach, a my
będziemy Was wspierać  w dokonywanych wyborach  – zapewnił
Starosta Limanowski.

Życzymy  młodzieży  która  niebawem  zasiądzie  do  egzaminu
dojrzałości  jak  najlepszych  wyników,  opanowania  stresu
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nieodłącznie  związanego  z  tym  ważnym  wydarzeniem,  tak  by
okazał się on mobilizujący oraz wyborów, które doprowadzą do
zrealizowania podjętych celów i marzeń.

Trzymamy kciuki za zdane egzaminy i Waszą pomyślność!

Galeria zdjęć z zakończenia roku szkolnego przez maturzystów
dostępna na Facebooku

Majowe  biało  -czerwone
świętowanie
Przed nami maj, a wraz z nim nadchodzą ważne dla naszego kraju
rocznice  i  święta.  Najważniejszym  z  nich  jest  rocznica
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W tym roku mija 231 lat od
podpisania tego aktu (1791 r),  będącego pierwszą w nowożytnej
Europie, a drugą na świecie spisaną ustawa zasadniczą.
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Warto  wiedzieć,  że  Konstytucja  3  Maja  wprowadzała  szereg
reform, regulujących funkcje państwa, jego organizację, jak
również określała prawa i obowiązki władzy i obywateli. W
obradach  Sejmu  Czteroletniego  zwanego  ,ze  względu  na  jego
rangę – Wielkim oraz w pracach nad konstytucją majową brały
udział  najwybitniejsze  umysły  tamtej  epoki  m.in.  Ignacy
Potocki  oraz  Hugo  Kołłątaj.  Współtwórcą  i  sygnatariuszem
ustawy  zasadniczej  z  1791  roku  był  również  król  Polski
Stanisław August Poniatowski.

Dziedzictwa  Konstytucji  3  Maja  nie  zdołały  zniszczyć  ani
osłabić  późniejsze  zawirowania  historii:  rozbiory,  wojny  i
dziejowe  kryzysy,  ponieważ  jej  zasady  opierały  się  na
wartościach  uniwersalnych jak: patriotyzm, wolność, równość
obywateli wobec prawa.

Święto  3  Maja  zostało  przywrócone  po  okresie  rozbiorów  w
czasach II Rzeczypospolitej – w kwietniu 1919 roku . Podczas
II  Wojny  Światowej  zostało  ponownie  zdelegalizowane  przez
okupantów. Po niej było również zakazane przez władze PRL. Od
1990 roku Święto Konstytucji 3 maja ponownie odzyskało status
święta państwowego i jest obchodzone uroczyście w całym kraju
zgodnie z rangą, na jaką zasługuje.

Wcześniej, bo 2 maja będziemy obchodzić inne święto. Choć
ustanowiony przez Sejm RP w 2004 roku Narodowy Dzień Flagi
Rzeczypospolitej  Polskiej  nie  ma  tak  długiej  tradycji  jak
Święto Konstytucji 3 maja, jest bliskie sercu każdego Polaka
dzięki swojej symbolice. Barwy polskiej flagi: biel (czystość,
szczerość, honor) oraz czerwień (ofiara, poświecenie, miłość
ojczyzny) przez wieki niosły przesłanie o wartościach, którym
powinni być szczególnie wierni każdy Polak i każda Polka. Biel
i  czerwień  polskiej  flagi  towarzyszyły  nam  w  momentach
radosnych,  uroczystych,  a  także  trudnych  dla  narodu,
reprezentując go w świecie. Oddając honor narodowej  fladze,
szanując jej barwy, wspominamy  poświecenie naszych przodków,
którzy  w  najtrudniejszych  czasach  niejednokrotnie  oddawali
swoje  życie za wolność i niepodległość ojczyzny. Dzisiaj z



dumą, zwłaszcza 2 maja,  możemy  dekorować biało – czerwonymi
flagami  nasze  domy  i  mieszkania,  dając  wyraz  naszego
przywiązania  dla  narodowych  barw  które  nas  łączą.

Zapraszamy do wspólnego świętowania!

Przypominamy,  2  maja  widzimy  się  na  Limanowskim  Rynku  by
wspólnie uczcić Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej :Biało
czerwone świętowanie

Serdecznie zachęcamy do udziału!

Otwarcie  wystawy  prac
członków  Polskiego  Związku
Emerytów  Rencistów  i
Inwalidów  w  Limanowej  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
28 kwietnia 2022 roku o godzinie 15:30 w Powiatowym Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej  odbyło się uroczyste 
otwarcie  wystawy praz członków Polskiego Związku Emerytów
Rencistów i Inwalidów w Limanowej  pn. „Rzeźbienie Piórem,
Dłutem, Igłą, Szydełkiem”.

Tytuł wystawy odzwierciedla różnorodność oraz szeroki zakres
talentów i zainteresowań członków PZERiI w Limanowej. Wśród 
twórców których prace można podziwiać w mini  galeri PCIT:
Maria  Tokarczyk  (koronkarstwo),  Grażyna  Dyrek  (gobeliny),
Krzysztof  Kunicki  (rzeźba,  wiersze),  Maria  Kunicka  (haft
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regionalny  i  gobeliny),  Wiesław  Woźniak  (pisanki),  Maria
Ciągło  (gobeliny),  Maria  Pietrzak  (gobelin,  haft,  gobelin
koralikowy),  Grażyna  Biskup  (koronkarstwo),  Józef  Michalik
(poezja),  Maria  Jaworska  (haft,  gobeliny),  Maria  Cygal
(rękodzieło artystyczne), Krystyna Tąta (gobelina koralikowa)
oraz Jadwiga Kaznowska (koronkarstwo, szydełkowanie).

Spotkanie  zgromadziło  licznie  artystów  działających  w
Limanowskim PZERiI oraz ich gości. W wydarzeniu wzięli udział
przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego,  w  tym  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  radny  powiatu  Marian
Wójtowicz.  Obecni  byli  również  Wójt  Gminy  Limanowa  –  Jan
Skrzekut oraz Bogdan Łuczkowski – Wójt Gminy Łukowica.

 

Uczestników oraz gości wydarzenia powitali: Mateusz Pietrzak –
Kierownik  Biura  Promocji,  Kultury  i  Turystyki  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej  oraz  Krystyna  Gąsior  –  Wiceprezes
Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Limanowej.

 

Starosta Limanowski Mieczysław Uryga zwrócił się do twórców,
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gratulując  im  kreatywności  oraz  pasji,  która  jest  źródłem
inspiracji i radości życia. Natomiast Wójtowie Gmin Limanowa
oraz Łukowica złożyli podziękowania aktywnym na polu sztuki
seniorom oraz gratulacje i wyrazy uznania dla ich talentów.

 

Ważnym momentem był odczyt autorski poezji Józefa Michalika,
Krzysztofa  Kunickiego  oraz  Marii  Ciągło.   Wiersze
zaprezentowane przez autorów – odwołujące się do wspomnień
dzieciństwa, opiewające piękno, koloryt i tradycję rodzinnej
ziemi wzbudziły zachwyt i wywołały emocje wśród publiczności.

 

Po  części  oficjalnej  uczestnicy  wspólnie  zwiedzili  wystawę
podziwiając  zaprezentowane  w  niej  dzieła.  
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Serdecznie  zapraszamy  do  zwiedzania  wystawy  „Rzeźbienie
Piórem, Dłutem, Igłą, Szydełkiem” do końca maja 2022 r. w PCIT
w Limanowej!

Przypominamy  również,  że  ramach  wystawy,  13  maja  br.  o
godzinie 15:00 w PCIT w Limanowej odbędzie się prezentacja
Tomu  II  Poezji  Polskiego  Związku  Emerytów  Rencistów  i
Inwalidów  w  Limanowej.

Zaproszenie  na  XV  „Spacer
Historyczny po Limanowej”.
W najbliższą niedzielę po zimowej oraz epidemicznej przerwie
odbędzie  się  kolejny  XV  Spacer  Historyczny  po  Limanowej
którego temat będzie brzmiał „Znani i nieznani – Kto spoczywa
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na limanowskim cmentarzu parafialnym?”

Spacer rozpocznie się w niedzielę 1 maja 2022 roku o godzinie
16:00 przy kaplicy Marsów na cmentarzu parafialnym w Limanowej
przy ulicy Szwedzkiej.

Jak  informuje  Karol  Wojtas  twórca  i  prowadzący  spacery
historyczne: „To już będzie piętnasty Spacer Historyczny po
Limanowej.  Tym  razem  wyruszymy  w  wędrówkę  po  cmentarzu
parafialnym  w  Limanowej  szlakiem  grobów  osób  znanych,  ale
także dzisiaj już nieznanych a w przeszłości zasłużonych dla
miasta  i  regionu.  Uczestnicy  będą  mogli  zobaczyć  stare
nagrobki  i  grobowce,  ale  także  poznają  biogramy  osób
pochowanych na tej ponad dwustudwudziestoletniej nekropolii.
Będzie  można  poznać  biogramy  spoczywających  tu  uczestników
powstań  narodowych,  żołnierzy  I  oraz  II  wojny  światowej,
działaczy  społecznych  i  politycznych,  artystów,  księży,
nauczycieli  i  naukowców.  Zapraszam  wszystkich  na  kolejny
spacer”.

Spacer poprowadzi: Karol Wojtas.

Organizatorzy  informują  także,  że  spacer  odbędzie  się  bez
względu na warunki atmosferyczne.



I  Małopolski  Dzień  dla
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Klimatu  w  Powiecie
Limanowskim
23 kwietnia br.  w godzinach od 10:00 do 14:00 na Limanowskim
Rynku po raz pierwszy odbył się Małopolski Dzień dla Klimatu
pod  hasłem  #drzewodlaklimatu.  Uczyniliśmy  drzewa  symbolem
naszej akcji, bo drzewa to nasi wielcy sojusznicy w walce o
dobry  klimat.  Produkują  tlen  niezbędny  do  życia  oraz
pochłaniają  szkodliwe  związki  z  atmosfery.

W  wydarzeniu  wzięli  udział:  Grzegorz  Biedroń  –  Radny
Województwa  Małopolskiego  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego : Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga oraz
Józef Jaworski i Czesław Kawalec – Członkowie Zarządu Powiatu
Limanowskiego. Obecny był również Wójt Gminy Limanowa – Jan
Skrzekut.

Zgodnie z hasłem przewodnim wydarzenia  #drzewo dla klimatu,
mieszkańcy powiatu limanowskiego biorący udział w anonimowej
ankiecie  dotyczącej  świadomości  ekologicznej  i   działań
proekologicznych, mogli zabrać ze sobą sadzonki drzew. Sosna,
brzoza, dąb czy buk – bez względu gatunek, każde nowe drzewo
pozytywnie wpłynie na stan klimatu. Rozdaliśmy 1000 drzew, a
łącznie  w  ramach  akcji  #drzewodlaklimatu  posadziliśmy  ich
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1750!

Małopolski Dzień dla Klimatu w Limanowej spotkał się z dużym
zainteresowaniem, tym bardziej, że  akcji towarzyszyło  wiele
dodatkowych  wydarzeń  m.in:  prelekcje  edukacyjne,  zabawy  i
warsztaty dla dzieci. Gospodynie z KGW Męcina przygotowały 
również poczęstunek prosto z regionalnej kuchni, podpowiadając
na czym polega „eko- gotowanie” , czyli smaczna, zdrowa i 
przyjazna  środowisku  kuchnia  –  bez  marnowania  i  zbędnych,
szkodliwych dla naszego zdrowia i natury dodatków.

Całość  akcji  odbywa  się  w  ramach  projektu  LIFE  IP
EKOMAŁOPOLSKA, który jest finansowany ze środków Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Dziękujemy za udział w tym niezwykle wartościowym spotkaniu
oraz  tak  duże  zainteresowanie  tematyką  ochrony  środowiska.
Dbając o nie wspólnie tworzymy dobry klimat!

Galeria zdjęć z wydarzenia
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